
 

  

 

PATVIRTINTA  

                                                                                                 Lietuvos skautijos vyr. skautininkės 

Gabrielės Kučytės  

2025 m. sausio mėn. 6 d. įsakymu Nr. LS-Į-002  

 

 

Lietuvos skautijos Pavasario šventės 

„Kāp skauta Jorgi meška ožaugėna“   

  

TAISYKLĖS  

  

2025-01-06  

Telšiai  

  

 

„Kāp skauta Jorgi meška ožaugėna“ – tai Lietuvos skautijos Pavasario šventė, kurią 

organizuoja Lietuvos skautijos Telšių krašto Telšių tuntas, vykstanti 2025 m. balandžio 26 d. Telšiuose. 

Visi Pavasario šventės dalyviai, vadovai, savanoriai ir atvykstantys svečiai turi susipažinti ir laikytis 

šiame apraše išvardintų taisyklių. Laikoma, kad dalyvis, savanoris ir atvykstantis svečias susipažino su 

taisyklėmis ir sutiko jų laikytis, kai registracija į renginį patvirtinta.  

  

I. PAVASARIO ŠVENTĖS TAISYKLĖS  

  

1. Dalyvių apranga ir uniforma. Visi dalyviai skautai Pavasario šventės metu gali dėvėti tvarkingą 

uniformą arba vilkėti kitą derančią ir tinkančią aprangą kartu su skautišku kaklaraiščiu.  

2. Dalyvavimas programoje. Dalyvavimas visoje renginio programoje yra privalomas.   

3. Renginio dienotvarkė ir punktualumas. Dalyviai privalo laikytis dienotvarkės.   

4. Saugos ir sveikatos reikalavimai. Dalyviai privalo laikytis saugos ir sveikatos reikalavimų, su 

kuriais juos supažindina vieneto vadovas ne vėliau kaip renginio dieną.  

5. Teisėto darbo su vaikais QR kodas. Visi pilnamečiai dalyviai, vadovai ar renginio svečiai privalo 

turėti Teisėto darbo su vaikais QR kodą, pareikalavus jį parodyti atsakingam Pavasario šventės 

vadovui.  
6. Medicininė pagalba. Sveikatos sutrikimo atveju renginio dalyvis pirmiausia turi kreiptis į savo 

vadovą arba bet kurį kitą Pavasario šventėje dalyvaujantį suaugusį asmenį. Iškilus būtinybei dalyvį 

vežti į ligoninę, kartu vyksta už jį atsakingas vadovas. Jei dalyvis vartoja kokius nors medikamentus, 

jais turi pasirūpinti atskirai ir tėvų sutikime nurodyti, kokie medikamentai turimi. Dalyviams 

leidžiama vartoti tik tėvų sutikime nurodytus arba medicinos specialisto paskirtus medikamentus.  

7. Išvykimas iš renginio. Iš renginio išvykstama tik su vieneto vadovo žinia.  

8. Žalos ir nuostolių atlyginimas. Dalyviai patys yra atsakingi už kitų asmenų turtui ir asmenims 

padarytą žalą, jei ji padaryta dėl jų netinkamo elgesio ir jo pasekmių.   

9. Elgesys. Pagarbiai elgtis ir bendrauti su kitais Pavasario šventės organizatoriais ir dalyviais bei 

Telšių miesto gyventojais. 

10. Ryšiai. Tėvai turi žinoti vadovų mobiliųjų telefonų numerius. Dalyviams rekomenduojama 

mobiliojo ryšio priemones palikti namie.  



11. Ginklai. Į renginį draudžiama įsinešti ar turėti bet kokios rūšies ginklus. Skautų turimi peilių 

ašmenys negali būti ilgesni nei 15 cm.  

12. Naminiai gyvūnai. Naminius gyvūnus paliekame namie.   

13. Renginyje būtina:   

a. Tausoti Pavasario šventės metu naudojamą inventorių ir įrengimus;   

b. Šiukšles mesti tam skirtose vietose;   

c. Nevartoti alkoholinių gėrimų, narkotinių bei toksinių medžiagų;   

d. Rūkyti tik asmenims nuo 18 metų ir tik tam specialiai numatytoje vietoje.  

14. Šalinimas iš renginio. Dalyviai, pažeidę renginio taisykles, šalinami iš renginio. Nepilnamečių 

pasiimti atvyksta tėvai, kurie yra informuojami apie sprendimą pašalinti iš renginio. Pašalintam 

asmeniui dalyvio mokestis negrąžinamas.   

 

II. VIENETO VADOVO ĮSIPAREIGOJIMAI  

  

15. Vieneto vadovas užtikrina, kad renginyje dalyvautų LS nario mokestį susimokėję ir įžodį davę 

skautai arba ne skautai, pasirengę dalyvauti numatytomis sąlygomis, taip pat pakviesti kitų 

skautiškų organizacijų nariai.  

16. Vieneto vadovas atsako už vieneto elgesį, tvarką ir švarą renginyje, užtikrina, kad dalyviai laikytųsi 

šių taisyklių.  

17. Vieneto vadovas ne vėliau kaip renginio dienos pirmoje pusėje supažindina renginio dalyvius su 

saugos ir sveikatos instruktažu, renginio teritorija bei renginio taisyklėmis, užpildo saugos 

instruktažų registravimo lapą ir atiduoda renginio registracijos skilties skiltininkui.  

18. Vieneto vadovas surenka ir iki renginio pabaigos saugo tėvų (globėjų, rūpintojų) leidimus. 

Pasibaigus renginiui, atiduoda leidimus renginio viršininkui. Apie leidimuose nurodytą ypatingą 

sveikatos būklę iš anksto perspėja renginio medicinos specialistą.  

19. Vieneto vadovas informuoja dalyvių tėvus (globėjus, rūpintojus) apie savo telefono numerį.  

20. Vienetų vadovai, kiti vadovai ir savanoriai vykdo jiems pavestas pareigas, negalėdami vykdyti 

pareigų, suranda pavaduojantį vadovą.  

21. Visi renginyje dalyvaujantys pilnamečiai asmenys privalo laikytis Lietuvos skautijos saugios 

aplinkos principų sąvade išdėstytų nuostatų.  

 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Lietuvos skautijos Pavasario šventės „Kāp skauta Jorgi meška ožaugėna“ taisyklės galioja tik šios 

šventės metu, t.y. 2025 m. balandžio 26 d. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

PATVIRTINTA  

                                                                                                 Lietuvos skautijos vyr. skautininkės 

Gabrielės Kučytės  

2025 m. sausio mėn. 6 d. įsakymu Nr. LS-Į-002  
 
 
 

Lietuvos skautijos Pavasario šventės 

„Kāp skauta Jorgi meška ožaugėna“ 
 

SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA 
 

2025-01-06 

Telšiai 
 
 

 I. BENDROJI DALIS 
 

1.1. Ši instrukcija yra Lietuvos skautijos Pavasario šventės „Kāp skauta Jorgi meška ožaugėna“ 
vidaus dokumentas, kuriuo patvirtinti renginio dalyvių elgesio reikalavimai, siekiant užtikrinti  šventės 

dalyvių saugą ir sveikatą. 

1.2. Instrukcija apibrėžia pavojus ir rizikas, susijusias su Pavasario šventės dalyvių veikla bei 

priemonių visumą joms išvengti. 

1.3. Vaikai supažindinami su instrukcija ir pasirašo (nuo 14 m.) renginyje dalyvaujančių vaikų 

saugos instruktažo lape. 

1.4. Pavasario šventės dalyviui, susipažinusiam su šia instrukcija, bet pažeidusiam jos 

reikalavimus, taikoma drausminė atsakomybė pagal šventėje nustatytą tvarką. 
 
 

II. GALIMI RIZIKOS VEIKSNIAI IR SAUGOS PRIEMONĖS NUO JŲ POVEIKIO 
 

2.1. Sužeidimas: 

2.1.1. Peilį rankoje nešioti tik užlenktą; 

2.1.2. Naudojantis peiliu, drožti nuo savęs, o ne į save; 

2.1.3. Peilio briaunų nenaudoti vietoj plaktuko arba perpjaunant lazdą, nekalti peilio kirviu, 

plaktuku ar akmeniu; 

2.1.4. Už nurodytos šventės ribos eiti tik su vadovo leidimu. 

2.2. Gaisro pavojus ir nudegimo galimybė: 

2.2.1. Kurti laužą šventės metu yra griežtai draudžiama. 

2.2.2. Neliesti karštų paviršių plikomis rankomis. 

2.3. Skendimas: 

2.3.1. Maudytis šventės metu yra griežtai draudžiama.  

2.4. Perkaitimas ir saulės smūgis: 

2.4.1. Vartoti pakankamai skysčių; 

2.4.2. Dėvėti galvos apdangalą, stengtis būti pavėsyje.  

2.5. Alerginė reakcija: 



2.5.1. Iš anksto informuoti vadovą apie galimas alergines reakcijas; 

2.5.2. Jei vartojami medikamentai – pasirūpinti jais bei pažymėti tai tėvų sutikime. 

2.6. Apsinuodijimas: 

2.6.1. Plauti rankas prieš ir po valgio bei pasinaudojus tualetu; 

2.6.2. Išmesti maistą, kurio galiojimas pasibaigęs ar jis sugedęs dėl netinkamo laikymo; 

2.6.3. Plauti vaisius ir daržoves; 

2.6.4. Nevalgyti nepažįstamų augalų, grybų;  

2.6.5. Gerti tik geriamąjį vandenį; 

2.6.6. Maisto atliekas šalinti ir šiukšles mesti tik tam skirtose vietose. 

2.7. Kiti sveikatos sutrikimai: 

2.7.1. Lyjant ir esant vėsesniam orui avėti tinkamą avalynę ir dėvėti striukę ar lietpaltį;  

2.7.2. Laikytis šventės dienotvarkės; 

2.7.3. Žaibuojant būti toliau nuo vandens, aukštų pavienių medžių ir laukymių. 

2.8. Eismo įvykis: 

2.8.1. Žygiuojant eiti pagal vadovų komandą ir sekti organizatorių taisykles. 

2.8.2. Vaikų iki 16 metų grupę turi lydėti ne mažiau kaip du suaugę asmenys; 

2.8.3. Jei arti nėra perėjos, kelią pereiti į abi puses gerai apžvelgiamose vietose, tik įsitikinus, 

kad bus saugu; 

2.8.4. Vietose, kur eismas reguliuojamas, vadovautis šviesoforo arba reguliuotojo signalais;  

2.8.5. Visada eiti kartu su grupe; 

2.8.6. Išlipti iš transporto priemonės tik jai visiškai sustojus. 
 
 

III. VEIKSMAI PRIEŠ PAVASARIO ŠVENTĖS PRADŽIĄ 
 

3.1. Parengiamos Pavasario šventės taisyklės ir programa, sudaromi renginio dalyvių ir vadovų 

sąrašai. 

3.2. Pasirūpinama būtinu inventoriumi, kitais renginiui reikalingais daiktais ir priemonėmis. 

3.3. Tėvai (globėjai, rūpintojai) informuojami apie renginio tikslus, eigą, išvykimo ir atvykimo 

vietą ir laiką, iš anksto supažindinami su tėvų leidime nurodytomis sąlygomis. 

3.4. Paskiriamas asmuo, kuris nelaimingo atsitikimo atveju bus atsakingas už komunikaciją. 
 

 

IV. VEIKSMAI PAVASARIO ŠVENTĖJE 
 

4.1. Pavasario šventės dalyviai supažindinami su saugos ir sveikatos instrukcija. 

4.2. Pavasario šventės dalyviams pristatoma šventės teritorija, nurodomos teritorijos ribos, 

paaiškinama atliekų rūšiavimo, išvežimo tvarka.  

4.3. Stebima, kad, vykdant programą Pavasario šventės teritorijoje ir už jos ribų, būtų laikomasi 

saugos ir sveikatos instruktažo metu išdėstytų reikalavimų. 

 
 

V. VEIKSMAI AVARINIAIS (YPATINGAIS) ATVEJAIS 
 

5.1. Įvertinama nukentėjusiojo būklė, suteikiama pirmoji pagalba, jei reikia – kviečiama 

greitoji medicinos pagalba ar kitos tarnybos. 

5.2. Apie įvykusią nelaimę informuojamas tiesioginis Pavasario šventės komendantas bei šventės 

viršininkas.  



5.3 Informuojami nukentėjusiojo tėvai (globėjai, rūpintojai), Lietuvos skautijos saugios 

aplinkos principų sąvade numatytais atvejais – ir Lietuvos skautijos Administracijos skyrius. 

 

 

VI. VEIKSMAI PASIBAIGUS PAVASARIO ŠVENTEI  

 

6.1. Pavasario šventės dalyviai, pasibaigus renginiui, iš jo išvyksta kartu su savo vieneto vadovu. 

6.2. Atskirais atvejais, renginio dalyvio tėvai (globėjai, rūpintojai) ar kiti atsakingi asmenys gali 

jį pasiimti iš Pavasario šventės savarankiškai, prieš tai su vieneto vadovu suderinę visas pasiėmimo 

aplinkybes (vietą, laiką ir pan.) 
 
 
 

Parengė Lietuvos skautijos Pavasario šventės 

„Kāp skauta Jorgi meška ožaugėna“ viršininkė Julija Barsienė



 

 
 

LETUVOS SKAUTIJA 

TELŠIŲ KRAŠTAS, TELŠIŲ TUNTAS 

 

RENGINIUOSE DALYVAUJANČIŲ VAIKŲ SAUGOS INSTRUKTAVIMŲ REGISTRACIJOS LAPAS 

  

Nr. Instruktuojamojo 

asmens vardas, 

pavardė 

Gimimo 

data 

Instruktažo 

data 

Instruktažo turinys ir rengėjas Instruktuoto 

asmens parašas 

1. 
   

Lietuvos skautijos Pavasario šventės Telšiuose „Kāp skauta Jorgi 

meška ožaugėna“ 2025, vyksiančią balandžio 26 d. saugos ir 

sveikatos instrukcija: saugaus eismo taisyklių laikymasis, saugus 

elgesys kelionės į šventę ir iš jos metu, dalyvaujant šventės 

programoje (eisenoje, rikiuotėje, programoje Telšių mieste).  

    Neatsargus elgesys vykstant į LS pavasario šventę Telšiuose ir 

grįžtant iš jos gali sukelti eismo įvykį. Saugos priemonė – laikytis 

saugaus eismo taisyklių ir etiketo reikalavimų.  

    Neatsargus, nesaugus elgesys dalyvaujant LS pavasario šventėje 

Telšiuose gali sukelti traumas, nelaimingus atsitikimus. Saugos 

priemonė  – atsargiai, saugiai, laikantis vadovų nurodymų dalyvauti 

veiklose LS pavasario šventėje Telšiuose.  

 

Parengta Julijos Barsienė, Pavasario šventės viršininkės, 2024-01-

06, patvirtinta vyr. skautininkės Gabrielės Kučytės 

 

 

2. 
    

3. 
    

4. 
    

5. 
    

6. 
    

7. 
    

8. 
    

9. 
    

10. 
    

11. 
    

12. 
    

13. 
    

14. 
    

 

 

_______________________________________________        __________________________ 

Instruktavusio vadovo vardas, pavardė, pareigos                                                                    Parašas 


